Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKV Klasse Manner Staffel 1
11. Spieltag Saison 2024/25

18.01.2025

Ergebnisse

SpG Grumbach/Tharandt - SV Motor Soérnewitz 2. 7 1 (3198 : 3008)
Radeberger SV - SV "Jahn" Dobra 5 3 (2947 : 2945)
SV TuR Dresden 2. - TSV 1862 Radeburg 3 5 (3047 : 3054)
Dresdner SV 1910 2. - ESV MeiRRen 7 1 (3021 :2733)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt Auswarts Heim Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | wertung
1. Dresdner SV 1910 2. 11 1 20:2 64,5:235 3095,3| 8:2 275:125 3104,4112:0 37:11 3050,0
2. ESV MeiRen 11 |14:8 47,5:405 2929,8| 2:8 9:31 2894,6|12:0 385:9,5 3105,7
3. SV "Jahn" Dobra 11 |12:10 54:34 2892,2|0:10 8:32 2819,4|12:0 46:2 3256,2
4. TSV 1862 Radeburg 11 [11:11 41:47 2990,2| 4:8 17:31 2981,0| 7:3 24:16 30454 'I\'e‘i;tz':
5. SpG Grumbach/Tharandt 11 |10:12 43:45 3026,8|2:10 14:34 3013,7| 8:2 29:11 3105,8 Spieltag

Top Ten der Woche

Heim Auswarts

Kirsch, Andreas 571 Dresdner SV 1910 2. Herzog, Olaf 531 SV Motor Sérnewitz 2.
Fiebig, Sebastian 560 SpG Grumbach/Tharandt Treffs, Karsten 529 TSV 1862 Radeburg
Feiertag, Sandro 550 SpG Grumbach/Tharandt Kriger, Hans-Jurgen 526 SV "Jahn" Dobra
Ulbricht, Daniel 549 SpG Grumbach/Tharandt Dittrich, Alexander 519 TSV 1862 Radeburg
Maroe, Dennis 540 SV TuR Dresden 2. Cygulla, Nico 514 SV Motor Sérnewitz 2.
Breite, Stefan 539 SpG Grumbach/Tharandt Ritter, Robert 510 TSV 1862 Radeburg
Gocht, Henry 537 SV TuR Dresden 2. Merdon, Rene 510 TSV 1862 Radeburg
Ludewig, Frank 535 SV TuR Dresden 2. Kiihne, Erik 509 SV Motor Sérnewitz 2.
Richter, Marc 529 Dresdner SV 1910 2. Dittrich, Stanley 508 TSV 1862 Radeburg
EyRer, Peter 520 SpG Grumbach/Tharandt Pappritz, Robert 508 SV "Jahn" Dobra

Top Ten der OKV Klasse Manner Staffel 1

PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Gocht, Henry SV TuR Dresden 2. 10 536,68 537,33 532,75 537 574
2. Pappritz, Robert SV "Jahn" Dobra 10 527,67 514,50 580,33 508 602
3. Ulrich, Tom ESV MeiRen 11 526,69 520,40 558,17 504 598
4. Pogodda, Stefan Dresdner SV 1910 2. 11 524,89 525,20 523,33 512 563
5. Nagy, Kevin Dresdner SV 1910 2. 10 521,87 526,80 497,20 464 532
6. Kirsch, Andreas Dresdner SV 1910 2. 10 520,63 517,75 532,17 571 neu
7. Gerner, Robér Radeberger SV 11 519,22 521,20 509,33 513 554
8. Ulbricht, Daniel SpG Grumbach/Tharandt 10 518,47 514,80 536,80 549 neu
9. Urban, Leo SV Motor Sérnewitz 2. 10 518,27 518,60 516,60 562
10. Roick, Robert Dresdner SV 1910 2. 9 517,04 521,25 500,20 475 553



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 535

SpG Grumbach/Tharandt 7 1 SV Motor Sérnewitz 2.
EyRer, Peter 520 2 1 2 498 Nitzsche, Christian
Zenker, Robert 480 2 1 2 509 Kiihne, Erik
Breite, Stefan 539 4 1 0 466 Lippert, Maurice
Ulbricht, Daniel 549 3 1 1 490 Miller, Markus
Fiebig, Sebastian 560 3 1 1 514 Cygulla, Nico
Feiertag, Sandro 550 3 1 1 531 Herzog, Olaf
2 Wertungspunkte 3198 17 2 7 3008 O Wertungspunkte
Gliickwunsch zum MBR

Spiel-Nummer: 536
Radeberger SV 5 3 SV "Jahn" Dobra
Wouttke, Matthias 485 2 1 2 508 Pappritz, Robert
Mickan, Christoph 516 2,5 1 1,5 492 Niese, Sven
Kiihne, Volker 478 1,5 1 2,5 492 George, Petro
Gerner, Robér 513 3 1 1 468 Golde, Frank
Vogler, Bernd 484 1 1 3 526 Kriger, Hans-Jlrgen
Baumann, Jorg 471 3 1 1 459 Hunger, Moritz
2 Wertungspunkte 2947 13 2 11 2945 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 537
SV TuR Dresden 2. 3 5 TSV 1862 Radeburg
Berach, Alexander 463 0 1 4 529 Treffs, Karsten
Lanitz, Paul 483 0 1 4 519 Dittrich, Alexander
Frenzel, Tom 489 2 1 2 508 Dittrich, Stanley
Ludewig, Frank 535 3 1 1 510 Merdon, Rene
Maroe, Dennis 540 3 1 1 510 Ritter, Robert
Gocht, Henry 537 4 1 0 478 Hinze, Maik
0 Wertungspunkte 3047 12 2 12 3054 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 538
Dresdner SV 1910 2. 7 1 ESV MeifRen
Richter, Marc 529 3 1 1 426 Gliemann, Jan
Roick, Robert 475 2 1 2 477 Augustin, Lutz
Nagy, Kevin 464 3 1 1 427 Wolf, Uwe
Maruschke, Veit 470 2 1 2 453 Wolf, André
Kirsch, Andreas 571 4 1 0 504 Ulrich, Tom
Pogodda, Stefan 512 4 1 0 446 Uehla, Marcus
2 Wertungspunkte 3021 18 2 6 2733 0 Wertungspunkte

Ex - Anzahl Einsdtze als Nichtstammspieler Ralf Sawilla

Staffelleiter
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Spieler

Gocht, Henry
Pappritz, Robert
Ulrich, Tom
Pogodda, Stefan
Nagy, Kevin
Kirsch, Andreas
Gerner, Robér
Ulbricht, Daniel
Urban, Leo

Roick, Robert
Neddermeyer, Paul
Fiebig, Sebastian
Treffs, Karsten
Herzog, Olaf
Vogler, Bernd
Dittrich, Alexander
Breite, Stefan
Feiertag, Sandro
EyRer, Peter
Cygulla, Nico
Hinze, Maik
Ritter, Robert
George, Petro
Ludewig, Frank
Baumann, Jorg
Niese, Sven
Uehla, Marcus
Wolf, André
Zenker, Robert
Dittrich, Stanley
Kriger, Hans-Jirgen
Maroe, Dennis
Augustin, Lutz
Kihne, Erik

Wolf, Uwe

Golde, Frank
Wuttke, Matthias
Kihne, Volker
Berach, Alexander
Hunger, Moritz

Rang- und Schnittliste OKV Klasse Manner Staffel 1 Saison 2024/25

Club/Verein

SV TuR Dresden 2.

SV "Jahn" Dobra

ESV MeiRRen

Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.
Radeberger SV

SpG Grumbach/Tharandt
SV Motor Sérnewitz 2.
Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.

SpG Grumbach/Tharandt
TSV 1862 Radeburg

SV Motor Sérnewitz 2.
Radeberger SV

TSV 1862 Radeburg

SpG Grumbach/Tharandt
SpG Grumbach/Tharandt
SpG Grumbach/Tharandt
SV Motor Sérnewitz 2.
TSV 1862 Radeburg

TSV 1862 Radeburg

SV "Jahn" Dobra

SV TuR Dresden 2.
Radeberger SV

SV "Jahn" Dobra

ESV MeiRRen

ESV MeiRRen

SpG Grumbach/Tharandt
TSV 1862 Radeburg

SV "Jahn" Dobra

SV TuR Dresden 2.

ESV MeifRen

SV Motor Sérnewitz 2.
ESV MeifRen

SV "Jahn" Dobra
Radeberger SV
Radeberger SV

SV TuR Dresden 2.

SV "Jahn" Dobra

Nach Spieltag 11

IG AK
Sep 76 Ma
Jan 91 Ma
Dez 90 Ma
Jun 87 Ma
Nov 91 Ma
Dez74 SenA
Jun 87 Ma
Mai 76 Ma
Jan 00 Ma
Jan 96 Ma
Apr 00 Ma
Apr 84 Ma
Aug86 Ma
Jun75 SenA
Mrz56 SenB
Okt 99 Ma
Jan72  SenA
Okt 80 Ma
Apr 85 Ma
Mai00 Ma
Okt 66 Sen A
Okt 80 Ma
Apr67 SenA
Apr78 Ma
Jan 78 Ma
Apr 76 Ma
Jan 84 Ma
Apr 80 Ma
Mrz 84 Ma
Aug 83 Ma
Okt54 SenC
Jul 02 u23
Mrz55 SenC
Dez 85 Ma
Feb59 SenB
Feb64 SenB
Jul64 SenB
Mrz63 SenB
Aug 76 Ma
Mai04  U23

Gesamt
) Sp I MaP
536,68 10 8
527,67 10 9
526,69 11 7
524,89 11 9
521,87 10 7
520,63 10 8
519,22 11 5
518,47 10 8
518,27 10 6
517,04 9 7
515,83 10 5
51540 9 6
514,91 11 6
514,05 8 6
512,97 10 4
510,13 10 5
509,90 8 3
503,14 10 6
501,60 8 5
499,39 10 6
498,89 8 3
498,72 8 2
497,40 8 7
496,83 11 5
49596 9 4
495,17 10 6
494,33 11 6
491,92 9 6
488,83 9 1
486,54 10 4
485,50 11 8
483,67 9 3
483,36 11 5,5
483,14 10 3
480,72 11 4
467,08 11 6
464,28 8 1
461,13 9 4
459,17 10 1
432,65 8 2

Range:

]
537,33
514,50
520,40
525,20
526,80
517,75
521,20
514,80
518,60
521,25
517,60
510,25
517,00
507,50
513,00
510,60
511,75
499,33
496,75
497,33
498,60
498,00
489,33
496,50
489,67
479,20
485,60
488,00
487,30
483,67
464,60
479,00
480,80
479,83
472,40
455,60
450,00
446,67
457,40
433,25

1 bis 76
Auswarts

Sp IMaP @ SaP
5 2,58
2,75
1,70
2,60
2,80
2,38
1,00
2,00
2,40
3,38
2,40
1,75
2,33
1,63
1,75
2,50
1,75
1,33
1,50
1,42
0,60
1,40
2,17
1,83
1,00
1,50
1,20
1,80
1,10
1,83
1,70
0,40
1,80
1,00
1,00
0,40
0,50
0,33
1,10
0,25
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532,75
580,33
558,17
523,33
497,20
532,17
509,33
536,80
516,60
500,20
507,00
536,00
502,40
540,25
512,83
507,80
502,50
526,00
521,00
511,75
500,33
502,33
521,60
498,80
514,83
575,00
538,00
511,50
494,00
503,75
590,00
507,00
496,17
503,00
522,33
524,50
492,83
504,50
468,00
430,25

Heim
Sp 2MaP @ SaP
3 3,25
3,67
3,08
3,00
2,80
3,33
2,67
3,20
2,10
2,70
2,00
3,00
2,00
3,00
1,75
1,50
2,50
2,25
2,75
2,50
1,67
2,33
3,00
2,20
2,42
3,30
3,17
3,13
1,50
1,63
3,83
2,00
2,25
2,50
2,75
3,33
1,50
2,33
1,00
2,25
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18.01.2025

2

heute SBL
E/A

537 574
508 602
504 598
512 563
464 532
571 neu
513 554
549 neu
562
475 553
547
560 neu
529 544
531 563
484 543
519 550
539 neu
550 neu
520 539
514 533
478 527

510 532 1
492 558
535 neu
471 563
492 628
446 562
453 551

480 531 1
508 523
526 617
540 neu
477 531
509 522
427 557
468 538
485 517
478 555
463 486
459 469



Ab hier Spieler mit weniger als 8 absolvierten Spielen.

41. Jeschke, Rene Radeberger SV Nov73 SenA 549,00 2 2 549,00 2 2 3,25 574
42. Daraghmeh, Sultan ESV MeiRRen Nov66 SenA 530,25 5 4 521,00 1 0 2,00 539,50 4 4 3,50 555
43. Hacke, Thomas SV Motor Soérnewitz 2. Okt 80 Ma 526,00 2 2 526,00 2 2 3,00 551
44. Stange, Kai SV TuR Dresden 2. Feb 81 Ma 523,90 6 3 531,50 4 2 2,00 493,50 2 1 2,50 547
45. Burkhardt, Sven Dresdner SV 1910 2. Aug 96 Ma 523,00 1 0 523,00 1 0 0,00 523
46. Thinius, Philipp SV Motor Sérnewitz 2. Okt 88 Ma 519,50 3 2 494,00 1 0 2,00 545,00 2 3,50 549
47. Merdon, Rene TSV 1862 Radeburg Mai71 SenA | 518,67 6 3 509,00 2 0 1,00 538,00 4 2,25 510 562
48. Frangz, Eric SpG Grumbach/Tharandt Jul73  SenA 517,00 1 0 517,00 1 0 2,00 517
49. Tzschoppe, Manuel SpG Grumbach/Tharandt Mrz 97 Ma 512,50 2 1 512,50 2 1 2,25 515
50. Kadur, Sven Radeberger SV Mai 78 Ma 510,00 2 2 510,00 2 2 3,00 516
51. Richter, Marc Dresdner SV 1910 2. Mrz 99 Ma 505,94 7 4,5 505,67 3 2 1,33 506,75 4 3 2,38 529 543
52. Nitzsche, Christian SV Motor Sérnewitz 2. Dez 83 Ma 503,07 7 4 497,75 4 2 2,25 524,33 3 2 2,67 498 537
53. Lindner, Holger SV "Jahn" Dobra Feb 68 SenA 502,33 6 3 479,00 3 0 0,33 572,33 3 3 3,67 585
54. Kastner, Andreas Radeberger SV Aug 67 SenA | 499,67 3 2 494,50 2 1 1,00 510,00 1 1 3,00 510
55. Kromer, Daniel SpG Grumbach/Tharandt Aug01 U23 499,00 1 0 499,00 1 0 1,00 499
56. Lucke, Martin TSV 1862 Radeburg Feb 83 Ma 498,63 5 4 483,00 1 0 1,00 514,25 4 4 3,50 547
57. Maruschke, Veit Dresdner SV 1910 2. Okt 97 Ma 496,67 6 4 505,00 2 2 3,50 480,00 4 2 1,38 470 529
58. Kemter, Tino SpG Grumbach/Tharandt Mai67 SenA | 490,19 7 2 487,67 3 1 2,33 497,75 4 1 1,63 523
59. Treffs, Martin TSV 1862 Radeburg Dez 84 Ma 484,33 3 1 471,00 2 0 1,50 511,00 1 1 2,00 511
60. Hauptmann, Thomas Dresdner SV 1910 2. Aug74 SenA | 483,00 2 0 468,00 1 0 2,00 498,00 1 0 2,00 498
61. Déus, Arthur SV Motor Sérnewitz 2. Jul01 uz23 479,00 1 0 479,00 1 0 0,00 479
62. Mickan, Christoph Radeberger SV Aug66 SenA | 469,00 4 1 453,33 3 0 0,33 516,00 1 1 2,50 516 neu
63. Lanitz, Paul SV TuR Dresden 2. Dez07 U18 468,75 3 0 466,00 1 0 0,00 471,50 2 0 0,00 483  neu
64. Miiller, Markus SV Motor Sérnewitz 2. Feb 88 Ma 464,08 7 2 461,40 5 1 0,80 477,50 2 2,00 490 491
65. Dittrich, Steffen TSV 1862 Radeburg Jun64 SenB | 461,50 2 0 461,50 2 0 0,00 485
66. Herold, Daniel Radeberger SV Aug 87 Ma 458,67 3 1 462,50 2 1 1,50 451,00 1 0 1,00 469
67. Nitzsche, Mirko SV TuR Dresden 2. Jul73  SenA 455,20 7 2 445,00 4 1 0,63 496,00 3 1 2,00 503
68. Lippert, Maurice SV Motor Soérnewitz 2. NovO07 U18 455,17 6 1 443,50 2 0 0,50 478,50 4 1 1,50 466 531
69. Kaiser, Christian SV Motor Sornewitz 2. Jan 00 454,00 1 0 454,00 1 0 1,00 454
70. Frenzel, Tom SV TuR Dresden 2. Mai09 U18 450,50 4 0 434,00 2 0 1,00 483,50 2 0 1,00 489 499
71. Gliemann, Jan ESV MeiRRen Feb 90 Ma 434,80 7 1 429,00 4 0 1,50 458,00 3 1 1,33 426 483
72. Fleischer, Sven TSV 1862 Radeburg Jan71 SenA 433,00 1 0 433,00 1 0 0,00 433
73. Lichy, Detlef SV "Jahn" Dobra Aug 63 SenB | 425,50 2 1 404,00 1 0 0,00 447,00 1 1 2,00 447
74. Nielsen, Patrick SV TuR Dresden 2. Nov 81 Ma 401,50 2 0 365,00 1 0 1,00 438,00 1 0 1,00 438
75. Rother, Harald SV Motor Sérnewitz 2. Feb59 SenB 377,00 1 0 377,00 1 0 0,00 377
76. Schneider, Dirk SV TuR Dresden 2. Dez73 SenA 364,00 1 0 364,00 1 0 0,00 364

Erlduterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswartsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele vepasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Ralf Sawilla
Staffelleiter

Eine Aus- oder Einwechslung zahlt wie nicht gespielt fur die gewechselten Spieler.
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